扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的

净利润  C=A－B  49,276,172.47

归属于公司普通股股东的期初净资产  D  261,247,153.40

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股

东的净资产  E  806,153,332.13

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数

F  8

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东

的净资产  G  -

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数

H  -

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东

的净资产增减变动  I  -

   厦门市建筑科学研究院集团股份有限公司 2010 年年度报告

第 7 页 共 139 页

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的

累计月数  J  -

报告期月份数  K  12

加权平均净资产  L=A/2+D+F/K*E-H/K*G+J/K*I  827,432,113.16

加权平均净资产收益率  M=A/L  6.95%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率  N=C/L  5.96%

（二）基本每股收益的计算过程

项目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润  A  57,498,810.01

非经常性损益  B  8,222,637.54

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润

C=A－B  49,276,172.47

期初股份总数  D  90000000

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数

E  -

发行新股或债转股等增加股份数  F  30000000

增加股份次月起至报告期期末的累计月数

G  8

因回购等减少股份数  H  -

减少股份次月起至报告期期末的累计月数

I  -

报告期缩股数  J  -

报告期月份数  K  12

发行在外的普通股加权平均数  L=D+E+F*G/K-H*I/K-J  110,000,000.00

基本每股收益  M=A/L  0.52

扣除非经常损益基本每股收益  N=C/L  0.45

三、境内外会计准则差异

本公司不适用境外会计准则。

   厦门市建筑科学研究院集团股份有限公司 2010 年年度报告

第 8 页 共 139 页

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 6,000,000   -6,000,000 0 90,000,000 75.00%

1、国家持股   78,878   -78,878 0

2、国有法人持股   1,548,635   -1,548,635 0

3、其他内资持股 90,000,000 100.00% 4,372,487   -4,372,487 0 90,000,000 75.00%

 其中：境内非国有

法人持股
  4,372,487   -4,372,487 0

   境内自然人持

股
90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   24,000,000   6,000,000 30,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股   24,000,000   6,000,000 30,000,000 30,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000   0 30,000,000 120,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡永太等 50 名自

然人
90,000,000 0 0 90,000,000 首发承诺 2013 年 5 月 6 日

合计   － －

二、股票发行和上市情况

（一）到报告期末为止的3年历次证券发行情况

2010 年 3 月 26 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准厦门市建筑科学研究院集团股份有限

   厦门市建筑科学研究院集团股份有限公司 2010 年年度报告

第 9 页 共 139 页

公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]373 号文），核准本公司公开发行不超过 3,000 万股

新股。本公司采用网下向股票配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公众投资者

定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，公开发行 3,000 万股新股，其中网下配售 600 万

股，网上发行 2400 万股，发行价格为 28.00 元/股。本次发行后公司总股本为 12,000 万股。

（二）股票上市情况

经深圳证券交易所《关于厦门市建筑科学研究院集团股份有限公司人民币普通股股票上市的通